ujian akhir semester. 

14. Satu tahun akademik terdiri atas 2 (dua) semester. 
15. Masa dan beban belajar penyelenggaraan program 

pendidikan: 

a. paling lama 5 (lima) tahun akademik untuk 
program diploma tiga, dengan beban belajar 
mahasiswa paling sedikit 108 (seratus delapan) 
sks 

b. paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk 
program sarjana, program diploma empat/sarjana 
terapan, dengan beban belajar mahasiswa paling 
sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks 

c. paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk program 
profesi setelah menyelesaikan program sarjana, 

atau program diploma empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 
24 (dua puluh empat) sks. 

16. Mahasiswa berprestasi akademik tinggi merupakan

[...]

Kajur dan Kaprodi menjamin bahwa masa dan beban 
belajar penyelenggaraan program pendidikan 
mahasiswa dalam rangka pemenuhan capaian 
pembelajaran lulusan berlangsung: 

a. Paling lama 5 (lima) tahun akademik untuk program 
diploma tiga, dengan beban belajar mahasiswa 
paling sedikit 108 (seratus delapan) sks; 

b. Paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk program 
sarjana, program diploma empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 
(seratus empat puluh empat) sks; 

c. paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk program 
profesi setelah menyelesaikan program sarjana, 
atau program diploma empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 24 
(dua puluh empat) sks 

8. Kajur dan Kaprodi menjamin bahwa Rencana

[...]

diploma tiga, dengan beban belajar mahasiswa 
paling sedikit 108 (seratus delapan) Satuan Kredit 
Semester; 

b. paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk program 
sarjana, program diploma empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 
144 (seratus empat puluh empat) Satuan Kredit 
Semester 

c. paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk program 
profesi setelah menyelesaikan program sarjana, 
atau program diploma empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 24 
(dua puluh empat) Satuan Kredit Semester

[...]

program diploma tiga, 
dengan beban belajar 
mahasiswa paling 
sedikit 108 (seratus 
delapan) sks 

b. paling lama 7 (tujuh) 
tahun akademik untuk 
program sarjana, 
program diploma 
empat/sarjana terapan, 
dengan beban belajar 
mahasiswa  paling 
sedikit 144 (seratus 
empat puluh empat) 
sks 

c. paling lama 3 (tiga) 
tahun akademik untuk 
program profesi setelah 
menyelesaikan 
program sarjana, atau 

Adanya bukti sahih 
masa dan beban 
belajar 
penyelenggaraan 
program  pendidikan 
mahasiswa  yang 
berlangsung: 
a. paling lama 5